repactuar o valor do Contrato no. 038/2022/SECEL, em aproximadamente 
6,46% (Seis inteiros e quarenta e seis centésimos por cento), referente a 
CCT/2025, data base 01/01/2025.
DAS ALTERAÇÕES: 2.1. O valor da repactuação do Contrato no 038/2022/
SECEL é de R$ 542.334,93 (Quinhentos e quarenta e dois mil trezentos e 
trinta e quatro reais e noventa e três centavos), referente à CCT/2025, com 
efeitos financeiros retroagidos a 1º de janeiro de 2025;
2.2. Após a repactuação o contrato passará de R$ 8.401.272,96 (Oito 
milhões quatrocentos e um mil duzentos e setenta e dois reais e noventa 
e seis centavos, para o valor Total de R$ 8.943.607,89 (Oito milhões 
novecentos e quarenta e três mil seiscentos e sete reais e oitenta e nove 
centavos).
2.3 A contratada terá direito de receber o valor de R$ 296.112,27 (Duzentos 
e noventa e seis mil cento e doze reais e vinte e sete centavos), referente 
a diferença entre os valores repactuados (CCT 2025) e o valores faturados 
de janeiro/2025 até outubro/2025;
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.943.607,89 (Oito milhões novecentos e 
quarenta e três mil seiscentos e sete reais e oitenta e nove centavos).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
U.O. 23101; Programa 036; P.A.O.E. 2005; Natureza de Despesa 33.90.37; 
Fonte 1.500.0196;
U.O. 23601; Programa 521; P.A.O.E. 2887; Natureza de Despesa 33.90.37; 
Fonte 1.500.0000.
DATA DE ASSINATURA:

[...]

licitacao.geral@halexistar.com.br

ITENS ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QTD. EMPRESA VALOR 

UNITÁRIO 

R$

VALOR 

TOTAL R$

05 GANCICLOVIR SÓDICO 

1 MG/ML SC INJETÁVEL. 

BOLSA 500 ML

HALEXISTAR BOLSA 2900 HALEX ISTAR 

INDÚSTRIA 

FARMACÊUTICA SA

187,42      

543.518,00 

VALOR TOTAL (quinhentos e quarenta e três mil, quinhentos e dezoito reais) 543.518,00

O prazo de vigência desta Ata será de 01 (um) ano, contado a partir da 
publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, poderá ser prorrogado, 
por igual período, desde que comprovado o preço mais vantajoso.

Cuiabá-MT, 10 de dezembro de 2025.